

青森市議会議長
奈良岡 隆 様会派名及び代表者名
又は個人交付議員名
無所属議員名

中村 美津緒



令和5年度 政務活動費収支報告書

青森市議会政務活動費の交付に関する条例第11条の規定に基づき、次のとおり報告いたします。

区分	項目	金額	備考
収入	政務活動費	1,080,000 円	
支出	調査研究費	171,107 円	
	研修費	0 円	
	広報費	816,500 円	
	広聴費	0 円	
	要請・陳情活動費	0 円	
	会議費	0 円	
	資料作成費	69 円	
	資料購入費	21,900 円	
	人件費	11,388 円	
	事務所費	60,000 円	
	計	1,080,964 円	
差し引き（収入－支出）		-964 円	

(注) 備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。



令和5年4月 会計帳簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書 番号	支払 証明書 番号
		政務活動費(4~6月分)			270,000				270,000		
1	4月7日	調査研究費	携帯電話料金(4月分)	NTTファイナンス株式会社		16,747	1/2	8,373	261,627	1	
2	4月7日	調査研究費	タブレット使用料(4月分)	NTTファイナンス株式会社		6,712	1/2	3,356	258,271	2	
3	4月20日	資料購入費	新聞代(4月分)東奥日報	有限会社鎌田新聞店		3,400	1	3,400	254,871	3	
4	4月21日	人件費	残業代	████████		3,888	1	3,888	250,983	4	
5	5月19日	人件費	人件費(4月分)	████████		7,500	1	7,500	243,483	5	
6	5月29日	事務所費	ホームページ保守料(4月分)	ゲインズ株式会社		10,000	1/2	5,000	238,483	6	
7	5月29日	広報費	WEBチラシ制作	ゲインズ株式会社		16,500	1	16,500	221,983	7	
8	5月31日	調査研究費	ガソリン代(4月分)	有限会社光洋タクシー		6,709	1/4	1,677	220,306	8	
9								0	220,306		
10								0	220,306		
11								0	220,306		
12								0	220,306		
13								0	220,306		
14								0	220,306		
15								0	220,306		
16								0	220,306		
17								0	220,306		
18								0	220,306		
19								0	220,306		
20								0	220,306		
4 月 小 計					270,000	71,456		49,694	220,306		

令和5年5月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		前月繰り越し			220,306				220,306		
1	5月10日	調査研究費	携帯電話料金(5月分)	NTTファイナンス株式会社		26,548	1/2	13,274	207,032	1	
2	5月10日	調査研究費	タブレット使用料(5月分)	NTTファイナンス株式会社		6,713	1/2	3,356	203,676	2	
3	6月27日	事務所費	ホームページ保守料(5月分)	ゲインズ株式会社		10,000	1/2	5,000	198,676	3	
4	6月30日	調査研究費	ガソリン代(5月分)	有限会社光洋タクシー		26,941	1/4	6,735	191,941	4	
5								0	191,941		
6								0	191,941		
7								0	191,941		
8								0	191,941		
9								0	191,941		
10								0	191,941		
11								0	191,941		
12								0	191,941		
13								0	191,941		
14								0	191,941		
15								0	191,941		
16								0	191,941		
17								0	191,941		
18								0	191,941		
19								0	191,941		
20								0	191,941		
5 月 小 計					220,306	70,202		28,365	191,941		

令和5年6月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書 番号	支払 明細書 番号
		前月繰り越し			191,941				191,941		
1	6月8日	調査研究費	携帯電話料金(6月分)	NTTファイナンス株式会社		18,559	1/2	9,279	182,662	1	
2	6月8日	調査研究費	タブレット使用料(6月分)	NTTファイナンス株式会社		6,713	1/2	3,356	179,306	2	
3	7月5日	資料購入費	新聞代(6月分)東奥日報	有限会社鎌田新聞店		3,400	1	3,400	175,906	3	
4	7月24日	事務所費	ホームページ保守料(6月分)	ゲインズ株式会社		10,000	1/2	5,000	170,906	4	
5	7月31日	調査研究費	ガソリン代(6月分)	有限会社光洋タクシー		36,879	1/4	9,219	161,687	5	
6								0	161,687		
7								0	161,687		
8								0	161,687		
9								0	161,687		
10								0	161,687		
11								0	161,687		
12								0	161,687		
13								0	161,687		
14								0	161,687		
15								0	161,687		
16								0	161,687		
17								0	161,687		
18								0	161,687		
19								0	161,687		
20								0	161,687		
6 月 小 計					191,941	75,551		30,254	161,687		

令和5年7月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 証明書 番号
		政務活動費(7~9月分)			270,000				270,000		
		前月繰り越し			161,687				431,687		
1	7月7日	広報費	議会活動広報誌 第37号	ワタナベサービス株式会社		200,000	1	200,000	231,687	1	
2	7月7日	調査研究費	携帯電話料金(7月分)	NTTファイナンス株式会社		13,303	1/2	6,651	225,036	2	
3	7月7日	調査研究費	タブレット使用料(7月分)	NTTファイナンス株式会社		6,713	1/2	3,356	221,680	3	
4	7月28日	資料購入費	新聞代(7月分)東奥日報	有限会社鎌田新聞店		3,400	1	3,400	218,280	4	
5	8月30日	事務所費	ホームページ保守料(7月分)	ゲインズ株式会社		10,000	1/2	5,000	213,280	5	
6	8月31日	調査研究費	ガソリン代(7月分)	有限会社光洋タクシー		24,897	1/4	6,224	207,056	6	
7								0	207,056		
8								0	207,056		
9								0	207,056		
10								0	207,056		
11								0	207,056		
12								0	207,056		
13								0	207,056		
14								0	207,056		
15								0	207,056		
16								0	207,056		
17								0	207,056		
18								0	207,056		
19								0	207,056		
20								0	207,056		
7 月 小 計					431,687	258,313		224,631	207,056		

令和5年8月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		前月繰り越し			207,056				207,056		
1	8月8日	調査研究費	携帯電話料金(8月分)	NTTファイナンス株式会社		13,400	1/2	6,700	200,356	1	
2	8月8日	調査研究費	タブレット使用料(8月分)	NTTファイナンス株式会社		6,713	1/2	3,356	197,000	2	
3	8月21日	資料購入費	新聞代(8月分)東奥日報	有限会社鎌田新聞店		3,900	1	3,900	193,100	3	
4	9月27日	事務所費	ホームページ保守料(8月分)	ゲインズ株式会社		10,000	1/2	5,000	188,100	4	
5	9月30日	調査研究費	ガソリン代(8月分)	有限会社光洋タクシー		4,394	1/4	1,098	187,002	5	
6								0	187,002		
7								0	187,002		
8								0	187,002		
9								0	187,002		
10								0	187,002		
11								0	187,002		
12								0	187,002		
13								0	187,002		
14								0	187,002		
15								0	187,002		
16								0	187,002		
17								0	187,002		
18								0	187,002		
19								0	187,002		
20								0	187,002		
8 月 小 計					207,056	38,407		20,054	187,002		

令和5年9月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		前月繰り越し			187,002				187,002		
1	9月8日	調査研究費	携帯電話料金(9月分)	NTTファイナンス株式会社		13,350	1/2	6,675	180,327	1	
2	9月8日	調査研究費	タブレット使用料(9月分)	NTTファイナンス株式会社		6,713	1/2	3,356	176,971	2	
3	9月19日	調査研究費	事務用品	オフィスバリュー青森店		11,000	1	11,000	165,971	3	
4	10月27日	事務所費	ホームページ保守料(9月分)	ゲインズ株式会社		10,000	1/2	5,000	160,971	4	
5	11月30日	資料作成費	コピー代(9月分)	青森市長		55	1	55	160,916	5	
6								0	160,916		
7								0	160,916		
8								0	160,916		
9								0	160,916		
10								0	160,916		
11								0	160,916		
12								0	160,916		
13								0	160,916		
14								0	160,916		
15								0	160,916		
16								0	160,916		
17								0	160,916		
18								0	160,916		
19								0	160,916		
20								0	160,916		
9 月 小 計					187,002	41,118		26,086	160,916		

令和5年10月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(分担率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		政務活動費(10~12月分)			270,000				270,000		
		前月繰り越し			160,916				430,916		
1	10月6日	広報費	議会活動広報誌 第38号	ワタナベサービス株式会社		200,000	1	200,000	230,916	1	
2	10月7日	調査研究費	携帯電話料金(10月分)	NTTファイナンス株式会社		13,270	1/2	6,635	224,281	2	
3	10月7日	調査研究費	タブレット使用料(10月分)	NTTファイナンス株式会社		6,713	1/2	3,356	220,925	3	
4	10月20日	資料購入費	新聞代(10月分)東奥日報	有限会社鎌田新聞店		3,900	1	3,900	217,025	4	
5	11月28日	事務所費	ホームページ保守料(10月分)	ゲインズ株式会社		10,000	1/2	5,000	212,025	5	
6	11月30日	調査研究費	ガソリン代(10月分)	有限会社光洋タクシー		18,009	1/4	4,502	207,523	6	
7	11月30日	資料作成費	コピー代(10月分)	青森市長		14	1	14	207,509	7	
8								0	207,509		
9								0	207,509		
10								0	207,509		
11								0	207,509		
12								0	207,509		
13								0	207,509		
14								0	207,509		
15								0	207,509		
16								0	207,509		
17								0	207,509		
18								0	207,509		
19								0	207,509		
20								0	207,509		
10 月 小 計					430,916	251,906		223,407	207,509		

令和5年11月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明細書番号
		前月繰り越し			207,509				207,509		
1	11月8日	調査研究費	携帯電話料金(11月分)	NTTファイナンス株式会社		13,208	1/2	6,604	200,905	1	
2	11月8日	調査研究費	タブレット使用料(11月分)	NTTファイナンス株式会社		6,713	1/2	3,356	197,549	2	
3	11月20日	資料購入費	新聞代(11月分)東奥日報	有限会社鎌田新聞店		3,900	1	3,900	193,649	3	
4	12月19日	事務所費	ホームページ保守料(11月分)	ゲインズ株式会社		10,000	1/2	5,000	188,649	4	
5								0	188,649		
6								0	188,649		
7								0	188,649		
8								0	188,649		
9								0	188,649		
10								0	188,649		
11								0	188,649		
12								0	188,649		
13								0	188,649		
14								0	188,649		
15								0	188,649		
16								0	188,649		
17								0	188,649		
18								0	188,649		
19								0	188,649		
20								0	188,649		
11 月 小 計					207,509	33,821		18,860	188,649		

令和5年12月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		前月繰り越し			188,649				188,649		
1	12月8日	調査研究費	携帯電話料金(12月分)	NTTファイナンス株式会社		13,087	1/2	6,543	182,106	1	
2	12月8日	調査研究費	タブレット使用料(12月分)	NTTファイナンス株式会社		6,713	1/2	3,356	178,750	2	
3	1月30日	事務所費	ホームページ保守料(12月分)	ゲインズ株式会社		10,000	1/2	5,000	173,750	3	
4								0	173,750		
5								0	173,750		
6								0	173,750		
7								0	173,750		
8								0	173,750		
9								0	173,750		
10								0	173,750		
11								0	173,750		
12								0	173,750		
13								0	173,750		
14								0	173,750		
15								0	173,750		
16								0	173,750		
17								0	173,750		
18								0	173,750		
19								0	173,750		
20								0	173,750		
12 月 小 計					188,649	29,800		14,899	173,750		

令和6年1月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(区分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支出明細番号
		政務活動費(1~3月分)			270,000				270,000		
		前月繰り越し			173,750				443,750		
1	1月10日	調査研究費	携帯電話料金(1月分)	NTTファイナンス株式会社		13,135	1/2	6,567	437,183	1	
2	1月10日	調査研究費	タブレット使用料(1月分)	NTTファイナンス株式会社		6,713	1/2	3,356	433,827	2	
3	1月12日	広報費	議会活動広報誌 第39号	ワタナベサービス株式会社		200,000	1	200,000	233,827	3	
4	2月26日	事務所費	ホームページ保守料(1月分)	ゲインズ株式会社		10,000	1/2	5,000	228,827	4	
5								0	228,827		
6								0	228,827		
7								0	228,827		
8								0	228,827		
9								0	228,827		
10								0	228,827		
11								0	228,827		
12								0	228,827		
13								0	228,827		
14								0	228,827		
15								0	228,827		
16								0	228,827		
17								0	228,827		
18								0	228,827		
19								0	228,827		
20								0	228,827		
1 月 小 計					443,750	229,848		214,923	228,827		

令和6年2月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 明細書 番号
		前月繰り越し			228,827				228,827		
1	2月7日	調査研究費	携帯電話料金(2月分)	NTTファイナンス株式会社		13,017	1/2	6,508	222,319	1	
2	2月7日	調査研究費	タブレット使用料(2月分)	NTTファイナンス株式会社		6,713	1/2	3,356	218,963	2	
3	3月28日	事務所費	ホームページ保守料(2月分)	ゲインズ株式会社		10,000	1/2	5,000	213,963	3	
4								0	213,963		
5								0	213,963		
6								0	213,963		
7								0	213,963		
8								0	213,963		
9								0	213,963		
10								0	213,963		
11								0	213,963		
12								0	213,963		
13								0	213,963		
14								0	213,963		
15								0	213,963		
16								0	213,963		
17								0	213,963		
18								0	213,963		
19								0	213,963		
20								0	213,963		
2 月 小 計					228,827	29,730		14,864	213,963		

令和6年3月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 証明書 番号
		前月繰り越し			213,963				213,963		
1	3月8日	調査研究費	携帯電話料金(3月分)	NTTファイナンス株式会社		13,142	1/2	6,571	207,392	1	
2	3月8日	調査研究費	タブレット使用料(3月分)	NTTファイナンス株式会社		6,712	1/2	3,356	204,036	2	
3	3月25日	広報費	議会活動広報誌 第40号	ワタナベサービス株式会社		200,000	1	200,000	4,036	3	
4	4月26日	事務所費	ホームページ保守料(3月分)	ゲインズ株式会社		10,000	1/2	5,000	-964	4	
5								0	-964		
6								0	-964		
7								0	-964		
8								0	-964		
9								0	-964		
10								0	-964		
11								0	-964		
12								0	-964		
13								0	-964		
14								0	-964		
15								0	-964		
16								0	-964		
17								0	-964		
18								0	-964		
19								0	-964		
20								0	-964		
3 月 小 計					213,963	229,854		214,927	-964		